
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO DEMOGRAFICI E STATISTICO 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 29 DEL 25/03/2016 

OGGETTO: FABBISOGNO CARTE DI IDENTITA' CARTACEE PER 
L'ANNO 2016. 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 44,00            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che la scorta di carte di identità è prossima all’esaurimento; 
 

CONSIDERATO che l’acquisto delle carte di identità costituisce presupposto necessario per 
espletare le ordinarie funzioni dell’Ufficio Anagrafe, relativamente al rilascio di documenti di 
identità; 
 

RITENUTO opportuno provvedere all’acquisto del fabbisogno di modelli cartacei di carte di 
identità, che presuntivamente per l’anno 2016 è stato determinato nella misura di 100 unità; 

 

VISTO che il costo unitario per ogni modello cartaceo di carta di identità è stato confermato in 0,44 
Euro; 
 

VISTO che la consegna dei modelli di carte di identità da parte della Prefettura – Ufficio 
Territoriale di Governo , avviene solo dietro produzione della quietanza che attesti l’avvenuto 
pagamento del costo dei modelli; 

 

DATO atto che non è dovuto il CIG e che l’oggetto della presente non rientra nella disciplina 
dell’art. 26 comma 3 della Legge 488/1999 in materia di acquisti di beni e servizi; 
 
VISTO  il Testo Unico della Legge sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 
 

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità , esecutivo ai sensi di Legge; 
 

VISTO il redigendo Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2016 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI ACQUISTARE n. 100 modelli cartacei di carte di identità al costo di Euro 0,44 

cadauno; 

2. DI IMPEGNARE con la presente la somma di Euro 44,00, nel seguente modo : 

all’intervento 01021 – Voce 130  Cap. 2 Art. 1  - Acquisto di beni di consumo 

del Bilancio di Previsione 2016, che presenta adeguata disponibilità; 

3. DI TRASMETTERE copia della presente al Servizio Finanziario per : 

· la registrazione dell’impegno di spesa di cui al precedente punto 2); 

· l’effettuazione del pagamento a mezzo : 



      conto corrente postale n. 174136  intestato a TESORERIA PROV.LE STATO DI 

VERCELLI  con la seguente causale : 

   “ Acquisto N.100 carte di identità” ; 

· la restituzione dell’attestazione di pagamento a questo Servizio Amministrativo da 

presentare alla Prefettura – Ufficio Territoriale di Governo per il ritiro dei modelli di 

carte di identità. 

4. DI DARE ATTO, ai fini della predisposizione della nuova contabilità, che la spesa di cui 

sopra dovrà essere imputata al Bilancio di previsione dell’esercizio 2016 in quanto 

l’esigibilità dell’obbligazione da cui origina è da imputarsi all’esercizio suddetto;  

 

5. DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 

213/2012, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to CARUSO DOTT. NICOLA 

 
 
 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                      F.to CARUSO DOTT. NICOLA 
 
 

 
 
RIFERIMENTI CONTABILITA’ 
 

C 
/ 
R 

Anno Imp Interv
. 

Voce Cap. Art
. 

Importo 
€ 

C 2016 44 01021 130 2 1 44,00 

 

     



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 31/03/2016 al 

15/04/2016 al N°. 59 . 

 
 

 

Boccioleto, lì 31/03/2016  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
Diego Tapella   F.to  


